
 
 

 

 

Via Satrico, 27/E–00052MarinadiCerveteri–Cerveteri-(Roma) 

Ambito11-Tel.+39.06.99.02.422–Cod.Fisc.91017180588–CodiceMecc.:RMIC891007 
PEO:rmic891007@istruzione.it–PEC:rmic891007@pec.istruzione.it–SITO:www.icmarinadicerveteri.edu.it 

 
OGGETTO: determina a contrarre per l’acquisto di fornitura con posa in opera di Sipario d’arredo con 
boccascena e sistema di scorrimento – PNRR – Progetto Vivi la scuola 2 – a.s. 2024/2025. 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19).  

 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53924  

CUP: F94D24001280001  

TITOLO PROGETTO: VIVI LA SCUOLA DUE 
 

CIG:B54F245882 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il D.M. 2 febbraio 2024 n. 19 relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next generation 
EU.;  
 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 58542 del 
17 aprile 2024; 
 
RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 17/12/24 con la quale è stato approvato l’aggiornamento a.s. 
24/25 del PTOF 2022/2025  
 
RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 17/12/2024 di adozione del progetto 
 
RICHIAMATA la Delibera del Collegio dei docenti n. 24 del 30/10/24 di adesione del progetto  
 

mailto:rmic891007@istruzione.it
mailto:rmic891007@pec.istruzione.it
http://www.icmarinadicerveteri.gov.it/




VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 23/10/2024 n. prot. 150085 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa  
 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 05/12/2024 prot. n. 8835 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.1427 del 01/03/2024; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129; 
 
VISTO il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001; 
 
VISTO il Regolamento d'Istituto approvato in data 20/02/2019 Consiglio di Istituto con delibera n.21; 
 
VISTO il PTOF 2022/25;  
 
 
VISTO il D.Lgs 36/2023; 
 
VISTE le linee guida n.4/2016 dell'ANAC; 
 
RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto in quanto l'ammontare della spesa per il servizio in oggetto risulta 
inferiore ai limiti di cui al D.l. n. 129 del 28/08/18 pubblicato in G.U. il 16/11/2018; 
 
DATO ATTO della non esistenza di convenzioni Consip; 
 
VISTA l’urgenza di acquistare i prodotti in oggetto presso il fornitore OPERAPULIA SOCIETA’ COOPERATIVA  – Via Principi 
di Savoia, 97 – Nardo’ (LE) 73048 - C.F./P.IVA 04750520753 per l’a.s. 2024/2025 relativa al PNRR Progetto Vivi la scuola 
Due; 
 
CONSIDERATO chela OPERAPULIA SOCIETA’ COOPERATIVA  – Via Principi di Savoia, 97 – Nardo’ (LE) 73048 - C.F./P. IVA 
04750520753 possiede tutti i requisiti di carattere generale previsti dal D.Lgs 36/2023, nonché quelli di carattere 
professionale di cui l’lstituto ha richiesto il possesso; 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. Di dichiarare la premessa parte integrante del presente provvedimento; 
2. Di affidare a OPERAPULIA SOCIETA’ COOPERATIVA  – Via Principi di Savoia, 97 – Nardo’ (LE) 73048 - C.F./P. IVA 

04750520753 la fornitura con posa in opera di Sipario d’arredo con boccascena e sistema di scorrimento 
"Progetto – PNRR Vivi la scuola Due; 

3. di autorizzare la spesa complessiva di € 3.790,00 (IVA esclusa) da imputare nel P.A. 2025 progetto "Progetto 
PNRR Vivi la Scuola Due; 

4. di nominare la dirigente scolastica Esposito Angela quale responsabile unico del procedimento; 
5. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'istituzione scolastica. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

   Dott.ssa Angela Esposito 
                     
                                       (Documento firmato digitalmente ai sensi  

                 del D.lgs 82/2005 e norme correlate) 


		2025-01-22T15:25:40+0100
	ANGELA ESPOSITO




